АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2021             112-ПА

О создании межведомственной рабочей группы по построению, развитию

и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Концепцией построения и развития аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город», утвержденной Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р, статьями 27 и 30

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по построению, развитию и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа.

2. Утвердить:

1) положение о межведомственной рабочей группе по построению,

развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город» на территории Асбестовского городского округа (приложение № 1);

2) состав межведомственной рабочей группы по построению, развитию и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

consultantplus://offline/ref=ABD7B86F4FDF812337D15D4C65E5E5304DCAC147B6C9A3C54E6D6DCF22209B399B55867C3682B685938976B7B4998464F1A3711D7D9CAD83nCH2L
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 11.03.2021 № 112-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по построению, развитию и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по построению, развитию и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа (далее - межведомственная

рабочая группа) создается для обеспечения решения вопросов взаимодействия

при реализации мероприятий по построению и развитию систем аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» (далее - комплекс) и его отдельных

сегментов на территории Асбестовского городского округа.

1.2. Межведомственная рабочая группа является органом, образованным

для организации взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,

находящихся на территории Асбестовского городского округа, органов местного

самоуправления Асбестовского городского округа, а также организаций всех

форм собственности (далее - органы власти и организации) по вопросам

построения, развития и эксплуатации аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город» на территории Асбестовского городского округа.

1.3. В своей деятельности межведомственная рабочая группа

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными

конституционными законами, федеральными законами, указами, распоряжениями

и поручениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской

области, указами, распоряжениями и поручениями Губернатора Свердловской

области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской

области, муниципальными правовыми актами  Асбестовского городского округа,

а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и права межведомственной рабочей группы

2.1. Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:

1) организация взаимодействия и согласованности действий органов

власти и организаций по вопросам построения и развития систем комплекса

на территории Асбестовского городского округа в установленном порядке;

2) рассмотрение предложений и вопросов по повышению эффективности

расходования бюджетных средств, направленных на построение и развитие

систем комплекса;

consultantplus://offline/ref=ABD7B86F4FDF812337D15D4C65E5E5304CC0C442B49EF4C71F3863CA2A70C1298D1C8A7D2882B59B968220nEH7L

3

3) организация и проведение мероприятий по построению и развитию

систем комплекса на территории Асбестовского городского округа;

4) рассмотрение и утверждение в установленном порядке планов и

мероприятий по построению и развитию систем комплекса на территории

Асбестовского городского округа, обеспечение контроля за их исполнением.

2.2. Межведомственная рабочая группа для осуществления возложенных

на нее задач имеет право:

1) взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию

межведомственной рабочей группы, с соответствующими органами власти и

организациями, получать от них в установленном порядке необходимые

для работы межведомственной рабочей группы материалы и информацию;

2) приглашать и заслушивать представителей органов власти и

организаций, экспертов, ученых и специалистов по вопросам, отнесенным

к компетенции межведомственной рабочей группы, и принимать

соответствующие решения;

3) вносить предложения об устранении недостатков в работе

по построению и развитию систем комплекса в органы власти и организации.

3. Порядок формирования и деятельности

межведомственной рабочей группы

3.1. Межведомственная рабочая группа формируется в составе

руководителя межведомственной рабочей группы, двух заместителей

межведомственной рабочей группы, секретаря межведомственной рабочей

группы и членов межведомственной рабочей группы.

3.2. В состав межведомственной рабочей группы могут входить

представители органов власти и организаций.

3.3. Руководителем межведомственной рабочей группы является Первый

заместитель главы администрации Асбестовского городского округа.

3.4. Порядок работы межведомственной рабочей группы определяется

руководителем межведомственной рабочей группы или по его поручению

заместителем руководителя межведомственной рабочей группы.

3.5. Персональный состав межведомственной рабочей группы утверждается

администрацией Асбестовского городского округа.

3.6. Руководитель межведомственной рабочей группы:

1) организует работу межведомственной рабочей группы и обеспечивает

контроль за исполнением ее решений;

2) утверждает перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов

на заседаниях межведомственной рабочей группы;

3) председательствует на заседаниях межведомственной рабочей группы;

4) подписывает протоколы заседания межведомственной рабочей группы

и иные документы, подготовленные межведомственной рабочей группой;

5) организует перспективное и текущее планирование работы

межведомственной рабочей группы;

4

6) представляет межведомственную рабочую группу при взаимодействии

с органами власти и организациями.

3.7. Заместитель руководителя межведомственной рабочей группы:

1) осуществляет полномочия руководителя межведомственной рабочей

группы в случае его отсутствия;

2) составляет план работы межведомственной рабочей группы,

формирует перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях

межведомственной рабочей группы;

3) организует подготовку заседаний межведомственной рабочей группы и

материалов по внесенным для рассмотрения вопросам.

3.8. Секретарь межведомственной рабочей группы:

1) оказывает содействие руководителю межведомственной рабочей

группы и заместителю руководителя межведомственной рабочей группы

в организации работы межведомственной рабочей группы, в том числе в целях

реализации возложенных на межведомственную рабочую группу задач и

исполнения решений межведомственной рабочей группы;

2) запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию

межведомственной рабочей группы необходимую информацию у членов

межведомственной рабочей группы, органов власти и организаций;

3) организует доведение материалов заседания межведомственной

рабочей группы до сведения членов межведомственной рабочей группы,

а также органов власти и организаций;

4) осуществляет по поручению руководителя межведомственной рабочей

группы контроль за исполнением решений межведомственной рабочей группы и

поручений руководителя межведомственной рабочей группы;

5) оформляет протоколы заседаний межведомственной рабочей группы.

3.9. Члены межведомственной рабочей группы:

1) участвуют в разработке и осуществлении мероприятий по построению

и развитию систем комплекса на территории Асбестовского городского округа;

2) в установленном порядке в пределах своих должностных обязанностей

обеспечивают принятие мер по построению и развитию систем комплекса

на территории Асбестовского городского округа;

3) выступают на заседаниях межведомственной рабочей группы

по существу обсуждаемых вопросов.

3.10.  Работа межведомственной рабочей группы осуществляется

в соответствии с планом работы межведомственной рабочей группы на текущий

год, утверждаемым руководителем межведомственной рабочей группы.

3.11.  Заседания межведомственной рабочей группы проводятся не реже

одного раза в квартал в соответствии с планом работы межведомственной

рабочей группы.

3.12.  При необходимости по решению руководителя межведомственной

рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания межведомственной

рабочей группы, в том числе выездные.

5

3.13.  Рассмотрение межведомственной рабочей группой вопросов,

отнесенных к ее компетенции, и принятие решений по ним может осуществляться

без созыва заседания межведомственной рабочей группы путем заочного

голосования членов межведомственной рабочей группы.

3.14.  Члены межведомственной рабочей группы выражают свое согласие

или несогласие на принятие проекта решения межведомственной рабочей группы

в письменной форме. Непредставление членами межведомственной рабочей

группы своих мнений по проекту решения межведомственной рабочей группы в

течение трех рабочих дней, следующих за днем его направления, считается

выражением согласия на принятие проекта решения межведомственной рабочей

группы.

3.15.  Обобщение поступивших письменных мнений членов

межведомственной рабочей группы и подведение итогов рассмотрения проекта

решения межведомственной рабочей группы путем заочного голосования

осуществляет отдел общественной безопасности, гражданской обороны и

мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа.

3.16.  Члены межведомственной рабочей группы участвуют в заседаниях

межведомственной рабочей группы без права замены. В случае невозможности

члена межведомственной рабочей группы присутствовать на заседании

межведомственной рабочей группы он обязан заблаговременно, не позднее трех

дней до даты проведения заседания межведомственной рабочей группы,

известить об этом секретаря межведомственной рабочей группы, а также вправе

изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.17.  Заседание межведомственной рабочей группы считается правомочным

для принятия решений, если на нем присутствует не менее половины от общего

числа членов межведомственной рабочей группы.

3.18.  Члены межведомственной рабочей группы обладают равными правами

при обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседании межведомственной

рабочей группы.

3.19.  Решение межведомственной рабочей группы принимается простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной

рабочей группы.

3.20.  Решения, принимаемые на заседании межведомственной рабочей

группы, оформляются протоколом, который подписывает руководитель

межведомственной рабочей группы или его заместитель.

3.21.  Организационно-техническое и информационно-аналитическое

обеспечение деятельности межведомственной рабочей группы осуществляется

отделом общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной

работы администрации Асбестовского городского округа.

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 11.03.2021 № 112-ПА

Состав

межведомственной рабочей группы по построению, развитию и

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Асбестовского городского округа

Кирьянова

Лариса Ивановна

-

Первый заместитель главы администрации

Асбестовского городского округа,

руководитель межведомственной рабочей

группы

Кабанов

Олег Васильевич

- заместитель главы администрации

Асбестовского городского округа, заместитель

руководителя межведомственной рабочей

группы

Кутарев

Евгений

Валерьевич

- начальник отдела общественной безопасности,

гражданской обороны и мобилизационной

работы администрации Асбестовского

городского округа, заместитель руководителя

межведомственной рабочей группы

Реутов

Алексей Николаевич

-

главный специалист отдела общественной

безопасности, гражданской обороны и

мобилизационной работы администрации

Асбестовского городского округа, секретарь

межведомственной рабочей группы

члены межведомственной рабочей группы:

Алтимиров

Анзор Умарович

- начальник 59 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по

Свердловской области (по согласованию)

Валова

Светлана Геннадьевна

- начальник Финансового управления

администрации Асбестовского городского

округа

7

Дьяков

Александр Викторович

 заместитель начальника - начальник полиции

Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации

«Асбестовский» (по согласованию)

Дюрягин

Дмитрий Анатольевич

- начальник отделения в г. Асбесте Управления

федеральной службы безопасности

по Свердловской области (по согласованию)

Коковин

Евгений Михайлович

- начальник единой дежурно-диспетчерской

службы Асбестовского городского округа

(в структуре Муниципального бюджетного

учреждения Асбестовского городского округа

«Центр спасения»)

Кондовин

Александр Сергеевич

- начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи и жилищной

политики администрации Асбестовского

городского округа

Криничная

Марина Владимировна

- начальник отдела по защите населения и

территорий Асбестовского городского округа

от чрезвычайных ситуаций (в структуре

Муниципального бюджетного учреждения

Асбестовского городского округа «Центр

спасения»)

Пустотин

Александр Дмитриевич

- директор Муниципального бюджетного

учреждения Асбестовского городского округа

«Центр спасения»

Шестаков

Илья Павлович

- начальник Асбестовского отдела

вневедомственной охраны – филиал

Управления вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Свердловской области

(по согласованию)

	1. Общие положения
	2. Основные задачи и права межведомственной рабочей группы
	3. Порядок формирования и деятельности  межведомственной рабочей группы